

Mødereferat nr. 29

Baneudviklingsudvalgsmøde 05-12-2016

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Klaus Koldby (KK), Michael Raae (MR), Jens Åge Dalby (JÅD), Kim Holmer (KH), Jørgen Lyngsie (JL). Referent: KK. Kopi: Bo Skadkær (BoS)

Referatet fra møde nr. 28 blev godkendt uden kommentarer.

Hjortespringbanen

Strategiplan 2016

Etablering af Tee54: Tee54 på 11 huller er etableret og tilsået . Der vil blive eftersået i foråret og teestederne vil løbende blive taget i brug hen mod sommeren, når græsset har den rette vækst . SL har foretaget opmåling af de nye teesteder og greens samt kontrol af afstandsmarkeringer og sender nye hullængder til JÅD og Anders Reck-Magnussen til brug for anmodning om en ny DGUrating af de fire baner. (Er efter mødet sendt den 7.12.2016).

Det nye Tee45 på hul 4 er udgravet og bliver endelig etableret og tilsået i den næste uge afhængigt af vejret.

Green 15: Evaluering af etableringen af greenen vil blive foretaget i sommeren 2017. Her skal der tages stilling til om der eventuelt skal suppleres med bunkers.

Hul 16: Ballerup kommune har etableret den nye sø og lavet jordarbejdet i lavningen. Der mangler at blive etableret dræn og fyldt tilstrækkeligt med muld på den venstre del af fairway. Når der er sået ,vil der blive sat et 1 m hegn op og skilt om forbud mod at gå ind på de nysåede arealer.Desuden vil der blive markeret 3 droppezoner.

I forbindelse med den generelle gennemgang af samtlige bunkers efter etableringen af Tee54 overvejes, om den første bunker i venstre side skal nedlægges.

Vinterbanen: SL og JÅD har udarbejdet nyt vinterscorekort og rimfrostscorekort og lagt dem på hjgk.dk. Stor ros fra mange til de små skilte med hullængder og handicapnøgler.

KH foreslog, at sommergreenen på hul 5 afskærmes med snore, da der er spor efter cykel i greenbunker.. TJ tager løbende aktion alle steder, hvor det er nødvendigt at beskytte greens og teesteder.

Strategiplan 2018

JÅD og TJ har holdt møde med Herlev kommune om Klimatilpasningsprojektet. JÅD udleverede et revideret projekt, som kun vil berøre hul 5 med en ny grøft mod hul 8 fra Syvendeseø og rørlægninger til flere af søerne. JÅD sender vores kommentarer til kommunen, så der kan udarbejdes endeligt projekt, som først forventes udført i 2018.

Øvrige Driftsforhold:

Greens: JÅD orienterede om, at tilladelsen til at sprøjte greens i 2016 og 2017 blev givet under forudsætning af en passende evaluering af effekten i et samarbejde mellem klubben og de to kommuner. Der er nu etableret en arbejdsgruppe, som på næste møde vil se på, hvilke beskæringer af træerne ved greens, der kan gennemføres, så det på sigt måske ikke er nødvendigt med sprøjtning af greens. Der er møde i januar 2017.

Fairways: Alle træer vil blive beskåret og eftersat for brækkede grene i løbet af vinteren. Desuden vil buske og krat inden for de to første træerækker blive fjernet med mindre, der er specielle aftaler med kommunerne. Tilslutninger til stier vil blive eftersået eller flisbelagt. Fugtige områder på og i nærheden af fairways vil blive registreret og medtaget i kvalitetsforbedringsprojektet.

Søer: TJ oplyste, at der vil blive oprenset søer i løbet af vinteren, og specielt vil der eventuelt blive lejet båd til at fjerne beplantningen på øen i Syvendesø ved hul 9.

Teesteder: TJ har lavet oversigt over samtlige teesteder til brug for vurdering af, om de kan kvalitetsforbedres ved intens almindelig pleje eller om det er nødvendigt at skrælle tørv af. Umiddelbart vurderer han at det bliver nødvendigt at skrælle tørv af på Tee51 for hul 3, 7, 9, 11, 13 og 17 eventuelt med midlertidig lukning af dele af eller hele teestedet.

Strategiplan 2020

JÅD orienterede om, at der ikke er nyt fra Herlev kommune og den nye ejer af Syvendehusvej 105.

Marbækbanen

Strategiplan 2016

Beplantningsplan: TJ orienterede om, at plantningsplanen var godkendt af Ballerup kommune og de første planter var gravet ned.

Vinterbane: SL orienterede om at han havde sendt nyt vinterscorekort med nye Handicapnøgler til JÅD og Anders Reck-Magnussen den 1.12.2016.

Strategiplan 2017

JÅD orienterede om, at støjvolden var ved at være færdig, og at den fremtidige placering af Tee9 var aftalt med Ballerup kommune. Det nye hul på støjvolden og teestedet på hullet nedenfor vil først blive etableret til sæsonen 2018. Placeringen af det nye teested for hul 7 i overensstemmelse med den endelige placering efter lokalplanen var endvidere blevet aftalt på mødet.

SL fremlagde forslag til Strategiplan til en 9 hullers golfbane med de 2 midlertidige par 3 huller (hul 4 og 5), en 3 hullers pitch & put træningsbane langs støjvolden samt et indspilsområde på det sidste gamle hul længst væk fra klubhuset.

JÅD og TJ har aftalt med Ballerup kommune, at det nye hul på støjvolden og hullet nedenfor skal indgå i 9 hullersbanen. Desuden kan der etableres et par 5 hul i den oprindelige trace for det nuværende hul 6.

JL foreslog at det gamle udslagsareal, som på nuværende tidspunkt ikke er indeholdt i lejekontrakten, benyttes til træningsareal for det korte spil.

Det aftaltes, at der skal arbejdes videre med de fremkomne forslag for at finde et endeligt forslag så tæt på den endelige udbygningsplan i lokalplanen, der sikrer vores investeringer på den bedste måde.

Øvrige Driftsforhold :Intet nyt

Næste møde: mandag den 30. januar 2017 kl. 16.